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Díjátadó, kiállítás és új köztéri alkotás 
– mindez Badár Balázs születésének 170. évfordulójának tiszteletére

Badár Balázs fazekasmes-
ter születésének 170. évfordu-
lója alkalmából meghirdették 
az országosan elismert VII. 
Badár Balázs Országos 
Fazekas Pályázatot, amelyből 
május 10-én, szombaton meg-
nyílt a pályázati anyagból 
rendezett időszaki kiállítás a 
Túri Fazekas Múzeumban, 
ugyanakkor átadták a díjakat 
is. A múzeumi eseményeket 
követően a Badár Emlékház 
és Műhely előtt elhelyezett új 
köztéri alkotás, a Badár Cégér 
avatására került sor. 

Huszonkét pályamunkát vett 
szemügyre a zsűri, amelyek a meg-
jelölt „Síkok, szögek, lapok” témára 
érkeztek be.

Mezőtúr Város Nagydíját népi 
iparművészet kategóriában Farkas 
Gábor nyerte el, Mezőtúr Város 
Nagydíját iparművészet kategóriá-
ban Gonda István munkája érde-
melte ki. 

A nagydíjakat Szűcs Dániel, 
Mezőtúr város polgármestere adta 
át a mesterek részére.

A Mezőtúri Közművelődési és 
Sport KN Kft. különdíjának nyerte-
se Szolanics Elvira, a TAKÖV- 
TRANSZ HUNGÁRIA Kft. különdját 

Patkós Erika érdemelte ki, az 
Agrohíd Ipari Kft. különdíját Bangó 
Aliz nyerte el, Dr. Draskovits Dénes 
Sáfárné Szabó Viktórát részesítette 
különdíjban, a Túri Fazekas 
Múzeum Madár Helgát tüntette ki 
különdíjjal. 

Az ünnepélyes alkalmat követő-
en a Badár Emlékház és Műhelyben, 
a Sugár úton leleplezték Mezőtúr 
legújabb köztéri alkotását, amely 
ezúttal is széleskörű társadalmi 
összefogás eredményeképpen jött 
létre.

Az alkotás létrehozásának támo-
gatói: Szűcs Dániel, Mezőtúr város 
polgármestere, Patkós Éva, Mezőtúr 
város alpolgármestere, Dr. Draskovits 
Dénes, Mezőtúr város korábbi pol-
gármestere, Takács Zoltán, TAKÖV-

TRANSZ HUNGÁRIA Kft. ügyveze-
tője, Rédei István Imre és Rédei 
Péter, a Rédei – Fém Kft. ügyveze-
tői, Sáfár Attila, az SLS Plan Kft. – 
tervezője, Vékony Ferenc, HÓD 
2000 Kft. - ügyvezetője, Fazekas 
Sándor, Fazekasné és Társa Bt. ügy-
vezetője.

A kivitelezezésben számos szak-
ember vett részt. A statikai terveket 
készítette az SLS Plan Kft., Sáfár 
Attila, tervező, a Badár cégér tábla 
betonalapozását készítette a HÓD 
2000 Kft., a Badár kulacsot öntötte: 
a Fémöntőde Bakonszeg, Kahut 
János  öntőmester és fia, a Badár 
kulacs művészeti festését készítet-
te, továbbá a kandeláber művészeti 
mintáját megtervezte Trencsényi 
Tibor fazekas, a kandeláber oszlo-

pot elkészítette: Rédei – Fém Kft., a 
kandeláber és a Badárkulacs felüle-
tét időálló bevonattal látta el elekt-
rosztatikus porszórással a Faze-
kasné és Társa Bt. A cégér tábla 
megvilágítását készítette a BALU-
VILL Kft. Az önkormányzat részé-
ről az alkotás műszaki koordináció-
jában segítséget nyújtott: Petneházi 
Tamás. Az alkotás és környezeté-
nek megszépítésében közreműkö-
dött: a Mezőtúri Közművelődési és 
Sport Közhasznú Nonprofit Kft. A 
projektet irányította Vasas István 
vezető-főtanácsos. 

A leleplezés előtt a vendégeket 
Szűcs Dániel, Mezőtúr város pol-
gármestere és Herczeg Zsolt ország-
gyűlési képviselő köszöntötte. 

Beszédet mondott Dr. Fazekas 
Sándor korábbi földművelésügyi 
miniszter, országgyűlési képviselő 
és Dr. Draskovits Dénes, a kivitele-
zés támogatója, korábbi polgármes-
ter. 

A Badár Cégér avatóünnepségén 
jelen voltak többen is a napjaink-
ban alkotó fazekasok közül. Az ő 
munkájuk előtt szintén tiszteleg az 
új, köztéri látványosság a Sugár út 
28. szám alatt.

Kakuk Móni
Fotó: Asztalos Csaba, 

Szabó Ferenc
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Tűzoltók és rendőrök munkáját ismerték el

Magyarországon, a rendőr-
ség napját 1992-től rendezik 
meg, minden évben április 24-én 
Sárkányölő Szent György napján, 
aki a lovagok, lovaskatonák, 
fegyverkovácsok és a vándorlegé-
nyek védőszentje volt.

Kitüntetésben részesült Molnár 
István Péter rendőr őrnagy, a 
Mezőtúri Rendőrkapitányság, 
Bűnügyi Osztály, Vizsgálati 
Alosztály alosztályvezetője, Magyar 
Ádám rendőr hadnagy, a Mezőtúri 
Rendőrkapitányság, Bűnügyi Osz-
tály, Nyomozó Alosztály nyomozó-
tisztje, Nagy István rendőr zászlós, 
a Mezőtúri Rendőr-kapitányság, 
Rendészeti Osztály, Közrend-
védelmi Alosztály körzeti megbí-
zottja. A város közbiztonsága érde-
kében végzett kiemelkedő tevé-
kenységüket és áldozatos munkáju-

kat köszönjük, további sok sikert és 
nagyon jó egészséget kívánunk!

A magyar tűzoltók napját 1991 
óta minden évben május 4-én tart-
ják, mely egyben Szent Flórián 
napja is, ő a tűzoltók védőszentje, 
valamint megtestesítője a tűzoltói 
munka lényegének: a bátorságnak, 
az önfeláldozásnak, a becsületnek 
és az emberek megsegítésének.

Elismerésben részesült Ugrai 
Géza tűzoltóhadnagy, Pusztai Jenő 
címzetes tűzoltó főtörzsőrmester, 
Szántó Zsolt tűzoltó őrmester, 
beosztott tűzoltó.

A mezőtúri polgárok érdekében 
végzett áldozatkész és lelkiismere-
tes szolgálatukat köszönjük, továb-
bi sikereket és nagyon jó egészséget 
kívánunk.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Kettő őrizetben, három autó lefoglalva

Kábítószer-kereskedelem 
bűntett elkövetésével gyanú-
sítható férfiakat fogtak el a 
békéscsabai rendőrök Mező-
túron. Egyikük élettársa azt 
állította, hogy a párja éppen 
ki akart szállni a drog-biz-
niszből, amikor a hatóság 
emberei lecsaptak rá. Így 
végül nem ki, hanem beszállt. 
Egy rendőrautóba.

Több mint egymillió forintnak 
megfelelő forintot és valutát, három 
autót és több csomag fehér port 
foglaltak le a Békéscsabai Rendőr-
kapitányság rendőrei 2025. április 
29-én két Jász-Nagykun-Szolnok 
vármegyei férfitől. A békéscsabai 
nyomozók reggel 6 óra körül jelen-
tek meg a Békés vármegyei Körös 
Közterületi Támogató Alosztály 
rendőreivel Mezőtúron, mert egy 
folyamatban lévő nyomozás szálai 
a városba vezettek. A hetekkel 
ezelőtt, március 31-én és április 
1-jén tartott kétnapos akció során 
felszámolt drogtanyán tudatmódo-
sító szert árusító férfiak beszerzési 
forrását keresték, így került a látó-
körükbe a páros. A gyanú szerint 
ők látták el anyaggal a Békés vár-
megye több településén is tiltott 
bódító hatású szereket terjesztő 
gyomaendrődieket.

Egyikük élettársa azt állította a 
rendőröknek, hogy a párja éppen 
most akart kiszállni a drog-biznisz-
ből. Így végül nem ki, hanem 
beszállt egy rendőrautóba, ami a 
társával együtt rendőrségi fogdába 
vitte. A nő is gyanúsított lett, mivel 
a gyorsteszt kábítószer-fogyasztást 
jelzett nála. Őt kábítószer birtoklá-
sa vétség, míg a férfiakat kábító-
szer-kereskedelem bűntett elköve-
tésével gyanúsítja a Békéscsabai 
Rendőrkapitányság. A férfiakat a 
rendőrök őrizetbe vették, az autói-
kat lefoglalták. A náluk talált forin-

tot, eurót és fontot – amelyek együt-
tes értéke több mint egymillió forint 
– a gyanú szerint drogeladással 
keresték, így azt sem tarthatták 
meg.

A kábítószerekkel kapcsolatos 
nyomozások során a rendőrség 
kiemelt figyelmet fordít arra, hogy 
az elkövetői kört feltérképezze, az 
ellátási láncokat minél több ponton 

megszakítsa. A dílereknek jogkö-
vetkezményként arra is számítani-
uk kell, hogy azokat az eszközöket, 
járműveket, amelyeket a bűncse-
lekmények elkövetéséhez használ-
nak, illetve a bűnös úton szerzett 
vagyont a rendőrség lefoglalja, zár 
alá veszi.

Forrás: police.hu

Nézze vissza a rendőri 
intézkedést a videóban:
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1873-ban Szinyei Merse 
Pál megfestette Majális 
című festményét, amely 
hazánkban legalább olyan 
ismert, mint világszerte a 
Mona Lisa. 

Akkoriban még nem volt május 1. 
a munka ünnepe. Ez visszautal arra 
az 1886-os történésre, mely során a 
chicagói munkások és az Amerikai 
Munkásszövetség a nyolcórás mun-
kanap bevezetését követelte, de tün-
tetésüket leverték, a munkásveze-
tőket pedig megölték. Ez nagy fel-
háborodást váltott ki, és május 1. 
ezek után a munkások szolidaritási 
napjává vált. Köztudott, hogy a 
munka ünnepe a nemzetközi mun-
kásmozgalmak által kiharcolt 
ünnepnap, a legtöbb országban 
hivatalos állami szabadnap. Május 
1-je hasonló tartalommal 1955 óta 
XII. Piusz pápa rendelete nyomán 
katolikus egyházi ünnep is, Munkás 
Szent József, a munkások védő-
szentje tiszteletére. Magyar-
országon 1946 óta nemzeti ünnep 

május elseje. 
A népi hagyományaink szerint 

május első napján virágokkal díszí-
tették a portákat, a legények május-
fát állítottak annak a lánynak, aki-
nek udvaroltak. A palócoknál a fát a 
legény intézte, de a lány díszítette 
fel. 

Mezőtúron idén is egész napos 
rendezvényt szerveztek a munka 
ünnepén a Petőfi téren, amely 
során a koncertek, kísérőprogra-
mok mellett a hagyományok ápolá-
sára is odafigyeltek.

Gépkarnevál ébresztette a várost, 
amelyen traktorok, kamionok, 
teherautók, motorok vonultak fel 
érintve a Dózsa György utat és a 
Kossuth Lajos teret. Idén a lovasok 
kimaradtak, ugyanis a ragadós száj- 
és körömfájás vírus miatt az óvatos-
ságra voksoltak a szervezők. 

A színpadon Döge Csaba és 
Szilágyi Attila gyerekműsora várta 
a legkisebbeket, és a délelőtt folya-
mán felállították a májusfát a 
Mezőtúri Szépkorúak Hagyo-

mányőrzők Klubja szervezésében a 
Badár-királyváza szobor melletti 
területen. 

A téren baráti társaságok, cégek, 
egyesületek, szervezetek főztek, a 
kézműves kirakodóvásár egyedi 
portékákkal várta a vevőket. Szín-
vonalas társastánc bemutatót tar-
tottak a Mezőtúri Bárdos Lajos 
Alapfokú Művészeti Iskola táncos 
növendékei, majd a Bea Zumba 
csoportja vette át a színpadot. A 
Petőfi téren a gyerekeket légvár, 
trambulin, szerencsehorgászat és 
népi játszókonyha várta. Vatta-
cukorért, fagylaltért, lángosért és 

más finomságokért álltak sorban a 
családok. Komlóssy Kata retró slá-
germűsora után következett a várva 
várt tombola, amely során értékes 
nyeremények leltek gazdára. A nap 
Csonka András és Tabáni István 
koncertjével zárult. 

A következő egész napos, sza-
badtéri városi rendezvény a 
Gyermeknap lesz május 25-én, a 
Szabadság téren, amelyre szintén 
szeretettel vár mindenkit a 
Közösségi Ház.

Kakuk Móni
Fotó: Csikósné Vida Viktória

Majális a Petőfi téren
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- Április 30-án tartotta meg ballagási ünnepségét a Karcagi Szakképzési 
Centrum Mezőtúri Teleki Blanka Gimnázium, Technikum és Kollégium. 
A Mezőtúr Város Önkormányzata által alapított Talentum díjat kiemelke-
dő eredményeinek elismeréseként Pongrácz Eszter kapta. 

- Ballagási ünnepségét április 30-án tartotta meg a Mezőtúri 
Református Kollégium. Mezőtúr Város Önkormányzatának Talentum 
díját Karsai Krisztián nyerte el. 

- Szabadulószoba nyílt május 1-jén Mezőtúron. A „Vírus Labor” a 
Pétery Lakóparkban található és a játékban 2-4 fős csapatok vehetnek 
részt. 

- A jó májusi nevelő idő meleg, de nem forró és kellően esős – ilyen 
időjárás délnyugati áramlás idején szokott kialakulni térségünkben. Az 
idei fagyosszentek viszont nem csak két-három napra, hanem két hétre 
hoztak, hoznak hideg, száraz északi szelet. Bár a múlt hét elején a 
Dunántúlon még bőven esett, keleten nagy területek maradtak szárazon, 
a kukorica, a napraforgó, a szója egyre nagyobb területen szenved a foko-
zódó aszálytól. A hideg fagyokat is hozott, megdőlt az országos hidegre-
kord, ez pedig a méhészetre, az aktuális akácvirágzásra is rányomja a 
bélyegét. Változás egyelőre nem várható időjárásunkban, a hét végéig 
marad a hideg, és csak elszórt záporok érkeznek – tájékoztatott az 
Országos Meteorológiai Szolgálat.

- Utcafórumot tartott dr. Farkas Csongor városi képviselő körzetében 
május 9-én.

- A Mezőtúri Mérnökök Baráti Köre Egyesület idén is megrendezte a 
Mezőtúri Mérnökök találkozóját május 10-én.

- Sinka Zsolt Popey erősember már több nyilvános szabadedzést tartott 
Mezőtúron.  Az áprilisi edzésen 3 kamiont sikerült foggal elhúznia, május 
11-én a víztorony előtt 5 kamiont húzott el saját erejéből. A Guinness 
rekord kísérlet során június 28-án 6 kamion elhúzása a cél, amelyet az RTL 
Klub kereskedelmi tv csatorna élőben fog közvetíteni Mezőtúrról. Sinka 
Zsolt Popey a korábbi években több rekordot felállított már: foggal elhúzott 
egy utasszállító repülőgépet és megmozgatott egy 172 tonnás darut. 

- Egy hónapja nem működnek a közlekedési lámpák a Kossuth Lajos 
téren. A forgalomirányító rendszer meghibásodását egy olyan közúti bal-
eset okozta, amely során a lámpákat működtető vezérlőszekrény is súlyo-
san megrongálódott. A vármegyei közútkezelő vezetője arról tájékoztatott, 
hogy a lámpák várhatóan május második felében kerülnek ismét üzembe 
– tájékoztatott közösségi oldalán Szűcs Dániel polgármester.

- Dr. Fazekas Gábor Gyula a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Közgyűlés 
új, megválasztott elnöke. Kinevezésére Hubai Imre  leköszönése után került 
sor, aki az Agrárminisztérium államtitkáraként folytatja tovább munkáját.

- Kigyulladt az Evezős csárda Szolnokon, május 13-án. A szolnoki, kun-
szentmártoni, mezőtúri, ceglédi és szarvasi hivatásos tűzoltók a Jász-
Nagykun-Szolnok vármegyei katasztrófavédelmi műveleti szolgálat irányítá-
sa alatt több oldalról összesen tíz vízsugárral, magasból mentővel avatkoz-
tak be. A tűz miatt az épület tetőszerkezete beszakadt, a tűzoltóknak azon-
ban sikerült megakadályozni, hogy a lángok átterjedjenek egy száz négyzet-
méteres melléképületre, illetve egy százhúsz négyzetméteres kiszolgáló 
épületre – tájékoztatott a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság.

- A törökszentmiklósi rendőrök elfogták és őrizetbe vették azt a férfit, aki 
a gyanú szerint több sírt megrongált a településen. Az elkövető módszere az 
volt, hogy ráborította a fejfát a sírhelyre, amivel több millió forintos kárt 
okozott a sértetteknek. A lelki fájdalmat azonban számokban nem lehet 
kifejezni. Éppen ezért a törökszentmiklósi rendőrök kiemelten kezelték az 
eljárást, adatot gyűjtöttek és kamerafelvételeket ellenőriztek, melyek ered-
ményeképp azonosították az általuk ismert elkövetőt, akit május 8-án elfog-
tak és előállítottak a kapitányságon. A nyomozók 22 rendbeli rongálás miatt 
hallgatták ki a 35 éves helyi férfit, őrizetbe vették és kezdeményezik letar-
tóztatását – tájékoztatott a police.hu. 

Kakuk Móni
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Egyesületünket az év minden 
napján, a nap 24 órájában lehet 
hívni. Keressenek minket bizalom-
mal olyan ügyekben, amiket egye-
sületünk (civil szervezetként) 
orvosolni tud. Örömmel segítünk 
mindenkinek, aki kérdéssel fordul 
felénk. 

Viszont nyomatékosan kérjük 
önöket, hogy segélyhívó helyett 
NE minket hívjanak. 

Tel.: 06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR 

EGYESÜLET

Hírek a Városházáról

Képviselő-testületi sajtótá-
jékoztatót tartott Szűcs Dániel 
polgármester és Patkós Éva 
alpolgármester április 29-én a 
legutóbbi, április 24-i ülés 
legfontosabb napirendi pont-
jairól.

A Országos Tornaterem Felújítási 
Program újabb ütemében komplex 
sportcsarnok és tornaterem-felújítási 
programot támogató nyílt pályázatot 
hirdetett,  és erre a testület döntése 
alapján pályázatot nyújtott be 
Mezőtúr Város Önkormányzata is. 

A korábbi években többször 
adtak be pályázatot a volt főiskola 
sportcsarnokának felújítására, 
eddig eredmény nélkül. Ezzel kap-
csolatban a Magyar Kézilabda 
Szövetségtől pár héttel ezelőtt érke-
zett a tájékoztatás, miszerint mégis 
tudnak forrást biztosítani a mezőtú-
ri tervekhez, így több, mint 50 mil-
lió forint értékben valósulhat meg 
nyílászárócsere a Városi Oktatási 
Centrum sportcsarnokában. 

Az április végén benyújtott 
pályázatban tető felújítására, szige-
telésére, az elektromos hálózat fel-
újítására, fűtéskorszerűsítésre, a 
lelátó és az öltözők felújítására, 
eredményjelző beszerzésére kér 
forrást az önkormányzat – szintén a 

volt főiskolai sportcsarnok eseté-
ben.

Elfogadták a MÁV Személy-
szállítási Zrt. 2024. évi beszámoló-
ját Mezőtúr város részére autóbusz-
szal végzett helyi személyszállítás 
közszolgáltatási tevékenységéről. 

A városvezető elmondta, hogy a 
helyi járat kihasználtsága nagyon 
alacsony, és annak érdekében, 
hogy a veszteséges üzemeltetés 
ellenére a szolgáltatás továbbra is 
elérhető legyen, az önkormányzat-
nak ettől az évtől több, mint fél 
millió forintot kell évente fizetnie a 
MÁV Személyszállítási Zrt. részére. 

A városban még elérhető a 
Mezőtúri Közművelődési és Sport 
KN Kft. által üzemeltetett személy-
szállítás (Túrbi) pénteken és vasár-
nap, de mint a polgármester kifej-
tette, ez a járat szintén kihasználat-
lan. 

 Döntött a képviselő-testület az 

önkormányzat tulajdonában lévő 
ravatalozó üzemeltetéséről szóló 
megállapodás, valamint a kegyeleti 
közszolgáltatási szerződés megkö-
téséről.

A felsőrészi és alsórészi temető 
esetében a Mezőtúri Református 
Egyházközség a tulajdonos. Az 
üzemeltetője 2025. június 1-től a 
Pietas Kft. A megállapodás része, 
hogy az üzemeltető a temető terüle-
tén utak karbantartását, megújítá-
sát is vállalja. 

A ravatalozó mellékhelyisége 
hosszabb nyitvatartással üzemel a 
lakosság kérésének megfelelően. 

Zárt ülésen döntöttek a belterüle-
ti utak fejlesztéséről és elindították 
a közbeszerzési eljárást. 

Az alábbi utcákat érinti első kör-
ben a beruházás:

Aszfaltozásra kerül: a Szalma 
utca Gödör utca és Szélmalom utca, 
valamint a Gödör utca és a Kiss 
János utca közötti szakasza, a 
Széna utca 75 m-es, gát felőli szaka-
sza, a Balogh Ádám utcának a 
Rákóczi út és Kávási Sándor utca 
közötti szakasza, valamint a Kávási 
Sándor utca és Ady Endre utca 
közötti szakasza, a Nagy Imre utca, 
a Nagycsapat-kert utcának Tamkó 
Sirató Károly és Szép Ernő utca 

közötti szakasza, az Apród utcának 
a Wesselényi út Fóti út és Rákóczi 
út közötti szakasza.

Útalap megerősítést kap: a 
Rózsakert utca, az Irányi Dániel 
utca, az Árok utca.

Amennyiben a közbeszerzési 
eljáráson az önkormányzat kedve-
ző árakat kap, akkor leaszfaltozásra 
kerül ezeken felül a Törő Pál utcá-
nak a Gödör utca és a Névtelen utca 
közötti szakasza is. A második 
ütemben főként az Újvároson és az 
Oncsán újulhatnak meg utak. 

Szűcs Dániel elmondta, továbbra 
is az a cél, hogy 2025-ben megszűn-
jenek a földes utcák Mezőtúron 
vagy nagyon kevés munka marad-
jon ezzel kapcsolatban a 2026-os 
évre.

Patkós Éva alpolgármester kifej-
tette, pályázatot nyújtottak be a 
Mezőtúr-Szarvas révátkelőhely fej-
lesztésére. 

Ha sikeresen zárul a pályázat, a 
felújítás a téli időszakban kerül 
megvalósítására annak érdekében, 
hogy a komp szolgáltatásában ne 
legyen fennakadás. 

Kakuk Móni
Fotó: Csikósné Vida Viktória, 

Jenei József

Az áprilisi képviselő-testületi 
ülés a fenti linken 

visszanézhető! 
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Keresztrejtvény - nyerjen páros mozijegyet!

Küldje be a helyes megfejtést az ujsag@mkskft.hu e-mail címre vagy küldje el privát üzenetben a Mezőtúr és Vidéke Facebook oldalán, nevével és 
telefonszámával együtt vagy hozza be a Közösségi Ház portájára elérhetőségeivel május 22. 18 óráig! A helyes megfejtők között páros mozijegyet sor-
solunk ki! 

A keresztrejtvény megoldása a Lázár tesók 2025-ben megjelent Tavasz című lemezének egyik dalának sora.
Kakuk Móni
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A VOLÁN helyi járata keddi és pénteki munkanapokon közlekedik.

Helyi közlekedést segítő buszjáratok menetrendjei 1.
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Kövessen minket a facebookon is:
www.facebook.com/Mezőtúri Városi Televízió
www.facebook.com/Mezőtúr és Vidéke
www.facebook.com/ArTúr Fesztivál és Túri Vásár
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Helyi közlekedést segítő volán buszjáratok menetrendjei 2.
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MOZIMŰSOR 

2025. május 17. szombat
9:00 Elefántos kaland 2D angol-kanadai-amerikai               
        animációs film
11:30 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
14:00 Nem hiszek a szemednek 2D spanyol-amerikai- 
         francia vígjáték
16:30 A könyvelő 2. 2D amerikai akciófilm
19:30 A kárhozott vidék 2D német-kanadai-amerikai fantasy

2025. május18. szombat
14:00 Elefántos kaland 2D angol-kanadai-amerikai               
        animációs film
16:00 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
18:30 Nem hiszek a szemednek 2D spanyol-amerikai- 
         francia vígjáték

2025. május 23. péntek
17:00 Lilo & Stitch: A csillagkutya 2D amerikai családi  
         animációs film
19:45 Nem hiszek a szemednek 2D spanyol-amerikai- 
         francia vígjáték

2025. május 24. szombat
13:00 Egy Minecraft film 2D amerikai-svéd családi kalandfilm
15:30 Lilo & Stitch: A csillagkutya 3D (!) amerikai családi  
         animációs film
18:00 A könyvelő 2. 2D amerikai akciófilm
20:45 Novokain 2D amerikai akció-vígjáték

2025. május 25. vasárnap
14:00 Lilo & Stitch: A csillagkutya 2D amerikai családi  
         animációs film
16:30 Nem hiszek a szemednek 2D spanyol-amerikai- 
         francia vígjáték
18:45 Novokain 2D amerikai akció-vígjáték

Tavasz van és ez szinte rög-
tön azt jelenti, hogy megjelen-
tek a levéltetvek. Vannak feke-
ték, meg zöldek, meg vörösek, 
meg ami azt illeti még körülbe-
lül 4000 faj, de nyugi, ebből 
nálunk csak hozzávetőlegesen 
70-féle faj van, a nagyját meg-
hagyjuk a trópusoknak. 

Ellepik a fákat, a bokrokat, a 
zöldségeket, mindent amit 
érnek, és nekiállnak szívogat-
ni. Foltosak és töpörödöttek 
lesznek a szirmok, levelek, 
pluszba még vírusokat is ter-
jesztenek a szemtelenek. 

Mit lehet ellenük tenni? 
Igen, igen a legegyszerűbb a 

rovarölős permetezés, de azt 
hiszem sokan választanák inkább 
dohány- vagy csalánlevet, vagy 
valami biogazdálkodásban engedé-
lyezett szert.

A hatékony védekezéshez azon-
ban a legfontosabb, hogy megis-
merjük őket, ugyanis, ha ellehetet-
lenítjük az életkörülményeiket, 
nem fognak tudni kárt tenni. 
Politika a növényvédelemben! 

Íme egy gyorstalpaló, lássuk 
mivel töltik mindennapjaikat a tet-
vek: 

Áttelelni egy ősanya szokott, 
belőlük lesz a nagy kolónia, instant 
tetűfészek, vagy tömörített tetű-
fájl… hihi. Tavasszal szépen rárepül 
egy szimpatikus zöld hajtásra, 
lerakja a petéit és szívogatni kezde-
nek. Hogy mit is szívogatnak? Azt a 
cukros nedvet, amit a fa zöld része 
állít elő napfényből és levegőből. 
Na erre a sűrű tápanyagdús cuccra 
cuppannak rá a tetűbabák. Viszont 
jajj, de a lötyi naaagyon cukros, alig 
van benne fehérje, mit lehet tenni? 

Hát kezdjük el zabálni ezt a nedvet 
és ha túl sok a cukor? Nem baj, 
majd kijön hátul… Eeez az az undi 
ragacsos cucc, amit termelnek, elvi-
leg sima cukorszirup, de még nem 
vitt rá a lélek, hogy megkóstoljam. 
Ellenben a hangyák… no nekik nin-
csenek ilyen aggályaik. Imádják a 
cukrot. 

Ha megjelenik egy tetű telep rög-
tön mennek takarítani. Ez az 
együttműködés aztán szépen las-
san továbbfejlődött és a tetvek 
rájöttek, hogy azt a cukros sűrű 
anyagot nehéz ám kitolni hátul. A 
hangyáknak meg úgyis kell a cucc… 
Sejtitek már? Nos így történt, hogy 
ha a hangyák nem… krhm… pelen-
káznak, akkor bizony besülnek a 
kis popók és elpusztul a kolónia… 
sose gondoltad volna, ugye? Kész 
horror!

Szóval, ha megakadályozzuk a 
hangyákat, hogy felmenjenek hoz-
zájuk, eltűnnek? Igen!

Lehet ragacsos papírt tekerni a 
fák törzsére, elriasztani a hangyá-
kat (semmiképp ne irtsuk ki őket, 
nagyon hasznos kis lények ők is), 
kismillió módszer van, válasszunk 
kedvünk szerint.

Viszont, aki már ismer tudja, 
hogy van még egy “lustakertész” 
módszer is a tarsolyomban, “hagy-
juk működni a természetet” felkiál-
tással! Ez a módszer annyiból áll, 
hogy a kertben meghagyok pár 
növényt, amit imádnak a tetvek, ez 
nálam a bodza és igen… a rózsa (ez 
van). Emellett rengeteg rovarcsalo-
gató virágot ültetek, mert a hangyák 
úgy tartják őket, mint a fejőstehe-
net, de másoknak nem csak a tej 
kell, hanem a husi is. 

A legnagyobb pusztítók a katica-
bogár lárvák (nagyon viccesen néz-

TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Kerti horror

nek ki, ha felnagyítanánk őket, 
simán elmehetnének, valami rova-
ros akció-scifi-be), de ott vannak a 
fürkészdarazsak, fátyolkák, a 
poloskák pár faja is, és még renge-
teg más élőlény eszegeti őket nagy 
vehemenciával.

Szóval ha korán engedek létre-
hozni pár telepet és a ragadozóikat 
is odavonzom, kordában tudom 
őket tartani? Bizony ám! 

Fontos, hogy nem pusztulnak ki 
teljesen, hiszen akkor elmennek a 
ragadozók, egy kevés mindig meg-
marad, de egy idő után beáll az 
egyensúly, mint a természetben 
szokott és ehhez csak annyit kellett 
tennem, hogy előre gondolkodom 

és nyugton ülök. Ha kicsit végig-
gondoljuk, arra is rájövünk, hogy 
igazából roppant hasznos kis élőlé-
nyek, megannyi más állatot táplál-
nak és vonzanak be, akik náluknál 
ritkább, de nagyobb kárt okozó kár-
tevőket is kiiktatnak. 

Persze csak ránk kiskertészekre 
vonatkozik, mi megengedhetjük 
magunknak, nem a megélhetésünk 
függ tőle, egy nagygazda nem fel-
tétlen teheti meg, hogy így gondol-
kodjon. Ha viszont mégis akad 
valaki, aki természetes módszerek-
kel igyekszik nagyban termeszteni? 
Őt értékeljük, mert irdatlan feladat!

Garainé Hegedűs Henrietta
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Két nap Palócföldön

A Henry Dunant Nyugdíjas 
Klub tagjai - többségében het-
ven felettiek - ismét kirándu-
láson vettünk részt. Két napot 
töltöttünk a Nógrád várme-
gyei Hollókőn és Szécsényben, 
valamint Tar község határá-
nál. Napfényhiányos időben indul-
tunk 20 fős kisbusszal (kicsit 
”szűk” volt, de biztonságos). 
Három óra alatt Hollókőre érkez-
tünk, pontosabban az 1987-ben 
UNESCO világörökség listájára fel-
vételt nyert mesebeli mintegy 57 
házból álló palóc Ófaluba.

Csend és nyugalom jellemezte 
ezt a valójában ma is aktív, élő 
falut, de már készülődtek a hagyo-
mányos palócföldi húsvéti ünne-
pekre. Parkolás után jól érzékelhető 
lejtőn gyalogoltunk az Ófalu főutcá-
ja felé. A palóc kultúra gyöngysze-
mének tekinthető falu szemerkélő 
esőben idézte fel a múlt századok 

építészeti kultúráját, a hagyomány-
őrzést, melyről klubvezetőnk tájé-
koztatott a séta közben. Hely hiá-
nyában felsorolom a nevezetessé-
geket némi megjegyzéssel: 
Falumúzeum, (három palóc család 
története), Szent- Márton Templom, 
(szeg nélkül ácsolt cserépzsinde-
lyes torony), kézműves műhelyek 
(Bőrkészítők), Gazduram sajtbolt-
ja, Viselet-tár, (palóc öltözködés) 
Guzsalyos, (kender, tilolása, kóc 
készítés, ruhaszövés), Posta-
múzeum (Példás bemutató!). A 
Palóc Babamúzeum csodálatos és 
látványos. A környék falusi lakosai-
ra jellemző, igen változatos, de 
egyedi népviseletben felöltöztetett 
korhű, színes, elragadó szépségű 
leány és fiú porcelánbabák sokasá-
gában gyönyörködhettünk. A sok 
látnivaló után elindultunk fölfelé a 
meredek főúton a busz parkolóhoz. 
Majd ebédtünk az otthonról hozott 
elemózsiából. 

Következett a Hollókői vár meg-
tekintése, negyedórás sétával emel-
kedő hegyoldalon. Gratulálni lehet 
a csoportnak, akik vállalkoztak erre 
a megterhelő útra. Ugyanis a falu 
fölé magasodó 13. századi hollókői 
várhoz egy különleges legenda tar-
tozik, amivel klubvezetőnk igen-
csak felkeltette a csapat érdeklődé-
sét. Már napsütésben kapaszkod-
tunk fel a 400 m magas sziklára 
épült várhoz, ahonnan pazar kilátás 
nyílt a Cserhát dombjaira. Ezek 
azok a pillanatképek, melyek cso-
dálatos feltöltődést adnak klubunk-
nak. Elbúcsúztunk Hollókő névadó 
madarától, a fekete hollótól.

Szécsénybe vitt tovább utunk, a 
II. Rákóczi Ferenc által 1705-ben 
összehívott országgyűlés városába. 
Itt volt a szállásunk és a vacsoránk 
- a hagyományok ápolásához híven: 
palócleves, sztrapacska. Másnap 
városnézés - láss csodát – ragyogó 
napfényben néztük és hallgattuk 
meg a kissé ferde Tűztoronynak 
érdekes történetét. Gyalog men-
tünk a Szent Ferenc Katolikus 
templomhoz és kolostorhoz. A 
monumentális épületegyüttesről 
Klarissza nővér - Ferences rendi 
apáca - adott színvonalas egyház-
történeti ismertetőt. Közös imával 
és fotóval köszöntünk el a nagy 
tiszteletre méltó kedves nővértől a 
kerengő kijáratánál. 

Következett a csodálatos barokk 
Forgách-Lipthay Kastélymúzeum. 
Tárlatvezető ismertette a kastély 
tulajdonosait, történetét, a kortörté-
neti kiállítást. Kis pihenőt javasolt 
klubvezetőnk a kastély alatti tóparti 
sétával. Borjúpást felé tekintve 
(Szécsény azon területe, ahova 

vezérlő fejedelmünk az országgyű-
lést összehívta) klubvezetőnk fel-
idézte II. Rákóczi Ferencnek a 
magyar függetlenségért és szabad-
ságért vívott küzdelmét.

Délután a Cserhát lankái között 
szemünket kápráztató látvány 
tárult elénk. A vakítóan fehér budd-
hista sztúpa Tar községnél, 
Palócföldön emelkedik ki a zöld 
tájból. Körösi Csoma Sándor 
tibetológus halálának 150. évfordu-
lója tiszteletére emelt, 1992-ben 
épített és a Dalai Láma által felszen-
telt Buddha Parkot és Béke-Sztúpát 
csodálhattuk meg hófehér épületé-
vel és aranyozott tornyával. 

A csoport számára érdekes és 
különleges volt a szakrális épület-
ben elhelyezett forgó imahengerek 
története, látványa, érintése körbe-
járása. Impozáns pavilonban a 
magyarok/szkíták őstörténetéről és 
a buddhizmus kapcsolatáról láthat-
tunk ismertetőt. 

Kirándulásunk végére értünk. 
Sok szépet láttunk a Cserhát - Mátra 
hegyvidék ölelésében, érdekes tör-
téneteket ismertünk meg Nógrád 
vármegye gazdag muzeális értékei-
ről és az ott lakó palóc emberek 
életéről, hagyományainak példás 
megbecsüléséről.

A csoport nevében köszönjük 
klubvezetőnknek, Gellért Editnek 
fáradtságos munkáját, a jó szerve-
zést, valamint „idegenvezetését” is. 
Köszönjük városunk polgármeste-
rének, önkormányzatunknak a 
nyugdíjas klubok patronálását, 
támogatását.

Bordács Lajos Henry Dunant 
klubtag
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Lapzárta: 2025. május 21. (szerda) 15.00
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az 

ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkár-
ságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll módunk-
ban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok lényegének 
megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt 
adatok tájékoztató jellegűek, melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár

Május 16-22-ig
Városháza gyógyszertár 

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044

Május 23-29-ig
Vasúti gyógyszertár

Mezőtúr, Köztársaság u. 1.
Tel.: 06/56/350-637

Állatorvosi ügyelet
8:00-17:00

Május 17-18-ig
Dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel.: 56/850-006; 
06/30/664-8257

Május 24-25-ig
Dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni út
06/30/239-9343

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Következő megjelenés: 2025. május 30. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár eleme. 
Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK
Szilágyi Mihály élt 64 évet,Szilágyi Mihály élt 64 évet,

Török Lajos élt 84 évet,Török Lajos élt 84 évet,
Tóth Antalné Molnár Erzsébet élt 82 évet,Tóth Antalné Molnár Erzsébet élt 82 évet,

Veres Mihály élt 91 évet,Veres Mihály élt 91 évet,
Bende Lídia Katalin élt 79 évet.Bende Lídia Katalin élt 79 évet.

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
hibabejelentés    

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időn túli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.


